
شهروند | کمتر از یک هفته پس از آن‌که علی 
جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی اعلام کرد 
»به احترام حجت‌الاسلام سیداحمد علم‌الهدی، 
امام‌جمعه مشهد« از پیگیری اجرای کنسرت‌های 
موسیقی در این شهر منصرف می‌شود، حسن 
روحانی، رئیس‌جمهوری روز گذشته در سخنرانی در 
سالن همایش‌های ابوریحان دانشگاه شهید بهشتی 
که به مناسبت بزرگداشت روز پزشک انجام داد با 
اشاره به موضوع لغو کنسرت‌ها در شهر مشهد و نیز 
عقب‌نشینی تلویحی وزیر ارشاد از اجرای قانون گفت: 
یک جا به پزشک و یک جا به هنرمند بی‌احترامی 
می‌شود. یک جا که کنسرتی می‌خواهد برگزار شود، 

مجلس قانون‌گذاری ایجاد می‌شود. 
حسن روحانی بدون آن‌که نامی از شخص خاصی 
ببرد، در ادامه سخنانش گفته است: ما مجلس 
شورای اسلامی داریم. هر کسی صبح بلند شد و یک 
تریبونی یافت که نمی‌تواند قانون‌گذاری کند. از نظر 
من هیچ وزیری در برابر هیچ فشاری نباید کوتاه‌ آید 
و عقب‌نشینی کند. به نظر می‌رسد با توجه به این 
اظهارات موضع‌گیری هفته گذشته وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی برخلاف سیاست‌های رئیس‌جمهوری 
بوده و بعید نیست به‌زودی تغییراتی در آن به‌وجود 
بیاید. حسن روحانی در ادامه اظهاراتش و در دفاع 
از اجرای قانون گفته است: اگر قانونی می‌خواهد، 
وضع شود نمایندگان در مجلس شورای اسلامی 
تصویب می‌کنند و آن را شورای نگهبان تأیید می‌کند 
و پس از آن ابلاغ و عملیاتی می‌شود اما قبل از سیر 
قانونی، بی‌قانونی خوب نیست. بی‌قانونی به نام دین 
و دلسوزی برای دین بدتر است. ما قانون و مقررات 

داریم و به آن افتخار می‌کنیم.
روحانی گفته است: این کشور، کشور قانون است. 
در کلمات امام‌ خمینی)ره( نگاه کنید، ده‌ها و صدهابار 
تأکید شده که حکومت اسلامی حکومت قانون است. 
به گفته رئیس‌جمهوری »اگر قانون مورد بی‌احترامی 

قرار گیرد، سنگ روی سنگ بند نمی‌شود.« 
روز گذشته همچنین حجت‌الاسلام مجید انصاری، 
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری در واکنش به اظهارات 
حجت‌الاسلام علم‌الهدی در اعلام ممنوعیت اجرای 
کنسرت در شهر مشهد گفت: اگر کنسرتی مجوز 
قانونی دریافت کند هیچ شخص و شخصیتی در 
کشور حق ندارد اجرای این کنسرت را لغو کند چرا 

که این مسأله به هرج‌ومرج اجتماعی منجر می‌شود.
به گفته معاون حقوقی رئیس‌جمهوری، اگر قرار 
باشد هر کسی به خودش حق بدهد موضوعی را که به 
هر دلیلی قبول ندارد یا سلیقه دیگری درباره‌اش دارد 
از مجاری غیر قانونی لغو کند یا مانع اجرایش شود، 
این احتمال پیش می‌آید که در حوزه‌های دیگر، افراد 

دیگری هم به خودشان چنین حقی بدهند.
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری رفتارهای سلیقه‌ای 
و خلاف قانون را فسادآور خواند و گفت: کشور ایران 
سرزمینی به هم پیوسته و منسجم است. قانون برای 
همه شهرها و استان‌ها و همه شهروندانش باید 
یکسان اجرا شود. قوانین کشور ما باید بدون استثنا و 
تبعیض در تمام کشور اجرا شود، چرا که ما ایالت‌های 

مستقل از یکدیگر نداریم.
مجید انصاری درباره آن قسمت از اظهارات 
علم‌الهدی مبنی بر این‌که شهر مشهد حریم امام 
رضا)ع( است و نمی‌شود در این شهر کنسرت اجرا 
کرد، گفت: وقتی قانونی از تصویب مجلس می‌گذرد 
و شورای نگهبان نیز آن را تأیید می‌کند یعنی با شرع 
تضاد ندارد. پس در این‌جا دیگر نظر و فتوای شخصی 

افراد در موضوعات اجتماعی محلی از اعراب ندارد 
بلکه قانون حاکم است و در قانون نیز حتما نظر 
فقه و شرع رعایت شده است وگرنه تبدیل به قانون 

نمی‌شد.
قسمت دیگر سخنان حسن روحانی به موضوع 
توهین‌های انجام‌شده در هفته‌های گذشته به 
رئیس‌جمهوری اختصاص یافت. روحانی با بیان 
این‌که نقدهای غیرمنصفانه علیه دولت را تحمل و 
کم‌کم به آنها عادت کرده‌ایم، گفت: شرایط طوری 
شده است که وقتی یک روز حرف بدی در رسانه‌ها 
نوشته نمی‌شود، تعجب می‌کنیم که گویا به مرخصی 

رفته‌اند. 
رئیس‌جمهوری با اشاره به این‌که در جامعه بزرگ 
ما اقشار محترمی خدمت می‌کنند که اگر احترامشان 
خدشه‌دار شود، زندگی مردم خدشه‌دار خواهد شد، 
گفت: مگر می‌شود در یک جامعه‌ای به این همه 
دیپلمات دلسوز که 30 ماه شبانه‌روز برای کشور 
تلاش کردند، این همه بی‌احترامی کنیم و دهانمان 

را باز کرده و هر لفظ و لغتی را به کار ببریم.
اظهارات روزهای گذشته علیه رئیس‌جمهوری 
پیش از این نیز اعتراض شخصیت‌های سیاسی را 
برانگیخته بود. در یکی از این موارد حمید روحانی، 

رئیس سابق مرکز اسناد انقلاب اسلامی خواستار 
محاکمه رئیس‌جمهوری شده و در این راستا از الفاظ 

نامناسبی استفاده کرده بود.
محمدجواد فتحی، عضو کمیسیون حقوقی و 
قضائی مجلس روز گذشته به ایلنا گفته است: این 
فارغ از این‌که رئیس‌جمهوری از توهین‌کنندگان 
شکایت می‌کند یا نه، وظیفه مدعی‌العموم و 
دادستان است که توهین‌کننده را تحت تعقیب 
قرار دهد و پرونده را به جریان بیندازد. به گفته 
این نماینده مجلس، بنابر قانون مجازات اسلامی، 
هرگونه توهین و اهانت به مقامات جرم است و 
درحالی‌که درخصوص جرایمی همچون افترا و نشر 
اکاذیب، تعقیب متهم منوط به شکایتِ شاکی است، 
اما در مورد توهین به مقام‌ها، جنبه عمومی بسیار 
قوی است و حتی تعقیب متهم منوط به شکایت 
شاکی نیست و دادستان از هر طریقی که متوجه 
بروز چنین جرمی شود، مکلف به تعقیب و پیگیری 

موضوع است.
قطعنامه‌های سازمان ملل را نمی‌شود پاره کرد 
روحانی در ادامه این مراسم با بیان این‌که بعد از 
برجام دسترسی به داروهای خارجی و تجهیزات 
پزشکی آسان‌تر شده است و برجام سلامت مردم 

را بهتر تضمین کرده است، ادامه داد: نتیجه برجام 
عزت ملت ایران بود و باید بگویم قطعنامه‌های 
سازمان ملل را نباید این‌جا پاره کنیم که اگر می‌شد 
من آنها را پاره می‌کردم، بلکه راه درست این بود 
که قطعنامه سازمان ملل در خود شورای امنیت 
و با ابزار حقوقی لغو شود که دولت قدم‌به‌قدم این 

راه را پیمود. 
رئیس‌جمهوری گفت: متاسفانه برخی دقیق 
صحبت نمی‌کنند و می‌گویند دولت فقط در حوزه 
مذاکرات هسته‌ای اقدام کرده است که در پاسخ به 
آنها می‌گویم »بله ما به فکر مذاکرات هسته‌ای هم 
بوده‌ایم و به آن افتخار می‌کنیم اما پیشرفت‌ها در 
حوزه علمی و پزشکی نشان از آن دارد که در تمام 

حوزه‌ها فعالیت داشته‌ایم.«
رئیس‌جمهوری همچنین با بیان این‌که طرح 
تحول سلامت کار بزرگی بود که از‌ سال 93 شروع 
شد و با وجود سختی‌ها این طرح را ادامه خواهیم 
داد، افزود: در‌ سال گذشته کشورهای نفتی با 
مشکل کاهش قیمت نفت روبه‌رو شدند و شرایط 
سختی را پشت سر گذاشتند اما ما توانستیم در این 
شرایط سخت تورم را کاهش دهیم، رشد اقتصادی 
مثبت ‌1.3درصد داشته باشیم و حتی رشدمان در 
صنعت 8.8 بوده است و ان‌شاءالله پیش‌بینی ما این 
است که تا پایان امسال رشد اقتصادی ما به ‌5درصد 

برسد.
روحانی با بیان این‌که پزشکی کار بسیار پیچیده 
و سختی است و علم و ایمان توأمان به حساب 
می‌آید، افزود: پزشکی که به کارش ایمان نداشته 

باشد، ناموفق است.
رئیس‌جمهوری با اشاره به این‌که هیچ‌کس به 
تنهایی نمی‌تواند مشکلی را در جامعه حل کند، 
گفت: پزشکان نیز برای انجام وظیفه خود به 

همراهی و همیاری بخش‌های دیگر نیاز دارند.
وی توضیح داد: امروز مسائل اجتماعی و 
آسیب‌های اجتماعی، اجرا نشدن درست قوانین 
راهنمایی و رانندگی و مشکلات راه‌های کشور 
و همچنین مسائل محیط زیستی کار پزشکان 
را سخت‌تر می‌کند و انواع آلودگی‌های محیط 
زیستی در کار پزشکان تأثیر دارد و اگر محیط 
‌زیست سالمی نداشته باشیم حتی اگر همه جامعه 
پزشکی را بسیج کنیم، نمی‌توانیم سلامت را 

برگردانیم.
وی همچنین به تأثیر سرمایه اجتماعی و اعتماد 
به کار پزشکان اشاره کرد و گفت: سرمایه اجتماعی 
و اعتماد بین مردم و حاکمیت نظام، دولت و 
وزارتخانه‌ها ضروری است و اگر اعتماد بین مردم، 
دانشگاه‌های علوم پزشکی، پزشک معالج و پرستار 

وجود نداشته باشد بیمار شفا نمی‌گیرد. 
رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود 
به موضوع گسترش فحاشی‌ها و هتاکی‌ها در فضای 
مجازی اشاره کرد. رئیس دولت یازدهم با بیان 
این‌که علاوه بر فرهنگ اسلامی که فرهنگ ادب، 
اخلاق، اعتدال و مودت است، ایران دارای تمدنی 
بلند با اخلاقی والاست، گفت: نمی‌دانم چه شده که 
برخی افراد در فضای مجازی عبارات و جملاتی را 
استفاده می‌کنند که کمتر آنها را شنیده‌ایم البته 
خوبی‌های فضای مجازی را نباید انکار کرد که این 
دولت نیز بیشترین تلاش را کرده است که فضای 
مجازی با آرامش در اختیار مردم قرار گیرد و از آن 
برای ارتباطات، پیام‌رسانی و کسب علم و دانش و 

اتصال به جهان استفاده کنند.

میز خبرروی خط خبر انتقاد رئیس‌جمهوری به تصمیم لغو کنسرت در مشهد

هیچ وزیری دربرابر هیچ فشاری کوتاه نیاید
  هرکسی که تریبون داشت نمی‌تواند قانونگذاری کند

ایسنا|  رئیس قوه قضائیه با تبریک فرارسیدن هفته دولت، پایبندی به 
آرمان‌ها و ارزش‌های انقلابی و الهی و حفظ استقلال، عزت و کرامت جمهوری 
اسامی ایران در کنار تلاش برای رفع مشکلات مردم را از مهم‌ترین وظایف 

دولت دانست و خواستار رعایت انصاف در نقد عملکرد دولت شد.
آیت‌الله آملی‌لاریجانی هفته دولت را فرصتی مغتنم برای ارزیابی کارنامه 
دولت، تشکر از زحمات رئیس‌جمهوری و وزرا و بیان کاستی‌ها و مشکلات 
در قالب نقدهای سازنده برای اصلاح امور دانست و گفت: هفته دولت یادآور 
پایبندی بزرگان و پیشگامانی همچون شهید رجایی و شهید باهنر به ارزش‌های 
الهی و انقلابی است و همه دولتمردان باید با تعهد نسبت به ارزش‌های انقلاب، 

این ارزش‌ها را پاس بدارند.

وی با تأکید بر این‌که »مسئولیت در جمهوری اسلامی ایران وسیله‌‌ای برای 
خدمت کردن است« افزود: مسئولان قوا و مدیران رده‌های پایین‌تر اگر گمان 
کنند که مسئولیت‌ها فرصتی برای توجه به امور دنیوی است، معلوم می‌شود 

که آرمان‌های انقلاب را نشناخته‌اند.
رئیس دستگاه قضا افزود: البته در کنار توجه به خدمات و تلاش‌های دولت 
باید برخی نارسایی‌ها، مفاسد و سوء مدیریت‌ها را هم دید و نسبت به رفع آنها 
تلاش کرد. وی در ادامه با اشاره به این‌که »نباید به هر بهانه‌ای بنا را بر تخریب 
دولت گذاشت« گفت: باید به همه منتقدین گوشزد شود که در نقد عملکرد 

دولت، زحمات و تلاش‌های دولتمردان نیز در جای خود دیده شود.
آملی‌لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با تبریک فرارسیدن روز 

پزشک و تأکید بر حساسیت شغل پزشکی و لزوم توجه به زحمات پزشکان 
گفت: پزشکان محترم به دلیل این‌که با جان مردم و سلامتی آنها در ارتباط 
هستند مسئولیت بسیار سنگینی بر دوش دارند و در این راستا توجه به اخلاق 

پزشکی بسیار مهم و ضروری است.
وی با اشاره به این‌که »متاسفانه برخی گزارش‌ها از قصور و تقصیر برخی 
پزشکان در انجام وظایف حکایت دارد« تصریح کرد: دستگاه قضائی در این دوره 
تمام آن‌چه را که در چارچوب قانون لازم بود تا پزشکی در اثر قصور و تقصیر 
به زندان نیافتد؛ انجام داده است اما در عین حال نمی‌شود از برخی قصورها و 
تقصیرها در انجام امور پزشکی که موجب ضرر و زیان به مراجعان و بیماران 

می‌شود چشم‌پوشی کرد.

آملی‌لاریجانی: 

نباید به هر بهانه‌ای بنا را بر تخریب دولت گذاشت

فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه خبرداد: 

 انهدام 4 گروه تروریستی ضدانقلاب 
در آن‌سوی مرزها

فارس| فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه با بیان این‌که مبارزاتی در سطح منطقه برای 
مقابله با گروه‌های ضدانقلاب انجام شده است، 
گفت: امسال 4 گروه فعال گروهک‌های ضد انقلاب 
را آنسوی مرزها منهدم کردیم. سردار محمد مارانی با 
بیان این مطلب افزود: یکی از آنها گروهی با سر تیمی 
امان‌الله رئیسی بود که به گروهک فرقان وصل بود. 
این گروهک قصد داشت در شهرهای مرزی و عمق 
کشور اقداماتی انجام دهد و نزدیک به 150کیلوگرم 
مواد منفجره به همراه داشت. سردار مارانی ادامه 
داد: اواخر ماه مبارک رمضان 4نفر از این گروه را 
به هلاکت رساندیم و سرکرده این گروه به همراه 
تعدادی از عناصر که یک تیم تروریستی 9نفره بودند، 
دستگیر شدند. فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه در جنوب‌شرق کشور گفت: بحث کنترل مرزها 
را با هوشیاری انجام می‌دهیم، به‌ویژه این‌که اخبار 
دقیقی مبنی بر تلاش سرویس‌های عربی به‌ویژه 
عربستان و غرب و کشورهای غربی برای ایجاد ناامنی 

در مرزهای شرقی در دست داریم. 

انتقاد صفار هرندی از احمدی‌نژاد

کسی که حسابش را از اصولگرایی جدا 
‌کند، باید جوابگو باشد

انتخاب| عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
از رئیس‌جمهوری سابق انتقاد کرد. محمدحسین 
صفارهرندی درهمایش روز مسجد و محلات که 
درحسینیه عاشقان ثارالله)ع( برگزار شد، اظهار 
داشت: خداوند کسانی را که نخستین قدم را برای 
تجزیه جبهه اصولگرا برداشتند، هدایت کند؛ آنهایی 
که گفتند »اصلا کاری با اصولگراها نداریم« درحالی‌ 
که انتخاب‌شدنشان بر بستر همین جریان اصولگرایی 
بود و هنوز هم حساب آنها را برای ما لیست می‌کنند 
و می‌گویند دولت نهم و دهم اصولگراست اما رئیس 
آن دولت همه ‌جا گفت که کاری با اصولگراها ندارد. 
وی بیان کرد: وقتی کسی حساب خود را از این جبهه 
جدا می‌کند و می‌خواهد جدا عمل کند، دیگر طبیعی 
است که عوارض و عواقبی که بعدها به بار می‌آورد، 
باید آن را هم جوابگو باشد. وی عملکرد تمام دولت‌ها 
را مثبت دانست و تصریح کرد: در ارزیابی دولت 
نهم و دهم باید گفت که دوعملکرد وجود داشته، 
به‌طوری‌که در دولت نهم اکثر عناصر خدمتگزار بودند 
اما دریک جاهایی یک نخاله‌هایی وارد شدند و کار را 

خراب کردند. 

سخنگوی کمیسیون اصل90: 

مجلس از وزارت نفت حمایت می‌کند
ایسنا| سخنگوی کمیسیون اصل 90 جلوگیری 
از اجرای قراردادهای نفتی با اغراض سیاسی را 

خیانت به مردم برشمرد.
بهرام پارسایی در این‌باره گفت: کسانی که 
اکنون نسبت به قراردادهای نفتی حساسیت نشان 
می‌دهند، در دوره قبل که قراردادهای یک‌طرفه 
و یک‌جانبه‌ای منعقد شد و منابع کشور را هدر داد 
و ضرر و زیانی به کشور وارد کرد، در مجلس حضور 
داشتند و جا داشت آن موقع به این قراردادهای 
ناعادلانه واکنش نشان می‌دادند و می‌پرسیدند این 

همه درآمد نفتی کجا هزینه شده است.
وی افزود: با توجه به گزارش کامل و جامعی که 
وزیر نفت درباره قراردادهای نفتی به نمایندگان 
ارایه کرد، از این به بعد هرگونه کارشکنی و ممانعت 
از اجرای این قراردادها غرض‌ورزی سیاسی است و 

گویی می‌خواهند دولت به هر قیمتی موفق نشود.
نماینده مردم شیراز در مجلس با اشاره به گزارش 
وزیر نفت در مورد تغییرات قراردادهای نفتی نسبت 
به گذشته یادآور شد: در قراردادهای جدید منافع 
ملی دیده شده و توصیه‌های رهبری هم لحاظ شده 
است؛ در این شرایط هر روز و هر ساعت تأخیر در 
برداشت از ذخایر نفتی مخصوصا در میادین مشترک 
با کشورهای عربی ظلم به کشور و مردم است و 
هرگونه ایجاد چالش و کارشکنی در این کار با هر 

هدفی که باشد بی‌انصافی است.
پارسایی تأکید کرد: اظهارات وزیر نفت در جلسه 
غیرعلنی مجلس آن‌قدر شفاف بود که جای هیچ 
بحثی ندارد و ما خصوصا در ‌سال‌جاری که ‌سال اقدام 
و عمل نام‌گذاری شده، باید از فضای احساسی و 
شعاری فاصله بگیریم؛ چرا که بیان این اظهارات که با 
آمدن سرمایه‌گذاران خارجی کشور متضرر می‌شود، 

جایگاهی ندارد.
این عضو هیأت‌رئیسه کمیسیون اصل 90 مجلس، 
اجرای قراردادهای نفتی و جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی را موجب حل بخشی از بحران بیکاری در 
کشور دانست و گفت: به‌ویژه ما در میادین مشترک 
نیازمند توسعه برداشت هستیم، به‌ هر حال اقتصاد 
ما بدون تعارف یک اقتصاد وابسته به نفت است و این 

موضوع بر کسی پوشیده نیست.
وی با بیان این‌که در اجرای قراردادهای نفتی 
‌70درصد کار توسط شرکت‌های داخلی و با مشارکت 
شرکت‌های خارجی انجام می‌شود، تصریح کرد: 
همچنین نیروهای کار متخصص داخلی در جریان 
این پروژه‌ها به کار گرفته می‌شوند؛ لذا اجرای 
قراردادها می‌تواند نوعی امیدواری در جامعه ایجاد 
کند.پارسایی خاطرنشان کرد: در بسیاری از موارد 
برداشت‌های نفتی ما بدون استفاده از تکنولوژی 
روز دنیا صورت می‌گیرد، این امر موجب هدررفت 
منابع نفتی و سرمایه‌های کشور می‌شود. قطعا 
مجلس شورای اسامی از دولت و وزارت نفت 
حمایت خواهند کرد و هرچه زودتر اقدامات خود 
 را در این زمینه آغاز  می‌کنند تا کشور بیش از این 

متضرر نشود.

مشاور رئیس‌جمهوری: 

کسی حق ندارد در هر گوشه کشور 
قانون محلی وضع کند 

انتخاب|  مشاور رئیس‌جمهوری به‌طور 
تلویحی از عدم برگزاری کنسرت در خراسان 

رضوی انتقاد کرد. 
سیدرضا صالحی‌امیری، رئیس کتابخانه ملی 
که در شبکه پنج حضور یافته بود، اظهار کرد: 
منهای این‌که کنسرت چگونه برگزار می‌شود، 
یک بحث مبنایی وجود دارد؛ یک نظام، یک دولت 
و یک قانون در کشور حاکم است و کسی نباید و 
چنین حقی ندارد که در هر گوشه از کشور برای 
خودش قانون محلی وضع کند. وی افزود: در آن 
صورت ما با یک اغتشاش و هرج‌ومرج فرهنگی 
مواجه می‌شویم. آن‌وقت تصویر نظام در بیرون 
خراب  و در داخل نیز ناکارآمد نشان داده می‌شود. 
صالحی‌امیری خاطرنشان کرد: مهم‌ترین وجه یک 
نظام در افکار عمومی انسجام آن است، اما اگر قرار 
است افرادی خارج از این نظام سیاسی بخواهند 
خودشان را محق بدانند و تصمیم بگیرند، 
هرج‌ومرج فرهنگی به وجود می‌آید که درنهایت 

به زیان امنیت ملی است. 

پیشنهاد لاریجانی برای خروج تحقیق‌ 
و تفحص بنیاد شهید از بن‌بست

ایلنا|  رئیس فراکسیون شفاف‌سازی اقتصادی 
و انضباط مالی مجلس با اشاره به صحبت‌هایی 
که درباره آخرین وضع تحقیق و تفحص از بنیاد 
شهید با رئیس‌ مجلس داشته، به تشریح پیشنهاد 

لاریجانی در این‌باره پرداخت. 
محمود صادقی با اشاره به برگزاری نشست 
فراکسیون شاهد با حضور رئیس مجلس اعلام 
کرد: در این جلسه ضمن اشاره به ضرورت 
فعالیت نظارتی فراکسیون در کنار پیگیری‌ها 
و فعالیت‌های تقنینی، علت بلاتکلیف ماندن 
سرنوشت پرونده تحقیق و تفحص از بنیاد شهید 
را از آقای لاریجانی جویا شدم که وی نیز با اشاره 
به صرف هزینه چندصدمیلیونی برای اجرای آن، 
اظهار داشت که شاید با توجه به ناتمام ماندن آن 
در مجلس نهم، امکان پیگیری آن در مجلس دهم 

میسر نشود. 
عضو هیأت‌رئیسه فراکسیون امید اضافه کرد: 
بنده نیز در پاسخ به توضیحات رئیس مجلس 
گفتم، کار این تحقیق‌ و تفحص در مجلس پیش 
به پایان رسیده و گزارش نهایی آن نیز توسط 
اعضای هیأت تهیه شده اما قرائت نشده است. وی 
یادآور شد: آقای لاریجانی گفت که این پرونده را 
می‌توانید با استناد به ماده ۲۳۶ آیین‌نامه داخلی 

مجلس پیگیری کنید. 

واکنش انصاری به تحقیق و تفحص از 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری

باشگاه خبرنگاران| معاون حقوقی 
رئیس‌جمهوری گفت: بحث دعاوی میان ایران و 
آمریکا مربوط به دفتر خدمات حقوق بین‌الملل 
است. حجت‌الاسام مجید انصاری در واکنش 
به درخواست تعدادی از نمایندگان در ارتباط با 
تحقیق و تفحص از این معاونت گفت: بحث دعاوی 
میان جمهوری اسلامی ایران و آمریکا در حوزه دفتر 
خدمات حقوق بین‌الملل ریاست‌جمهوری است که 

یک دفتر مستقل از معاونت حقوقی است. 
وی با بیان این‌که پاسخ به سوالات نمایندگان در 
زمینه این تحقیق و تفحص را به دفتر خدمات حقوق 
بین‌الملل ارجاع کردیم، تصریح کرد: بر این اساس 
نامه‌ای را برای نمایندگان و توضیح این مسأله به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
ارسال کردم. انصاری در ادامه تأکید کرد: البته ما با 
دفتر خدمات حقوقی بین‌الملل ریاست‌جمهوری 
همکاری داریم و در این زمینه کمک‌های 
کارشناسی لازم را انجام خواهیم داد. گفتنی است؛ 
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس چندی پیش از تهیه 
و تدوین طرح تحقیق و تفحص از معاونت حقوقی 
ریاست‌جمهوری با امضای 15 تن از نمایندگان 
مجلس خبر داده بود. وی درباره جزییات این طرح 
بیان کرده بود که آن را با هدف پیگیری حقوق ملت 
ایران در برابر عهدشکنی‌های آمریکا تهیه و تدوین 

کرده است. 

ترقی: 

ممکن است مهره‌های اصلی را 
کاندیدا نکنیم

تابناک|  عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه 
اسلامی، از قرارگرفتن حسن روحانی و احمدی‌نژاد 
در لیست کاندیداهای مورد نظر اصولگرایان برای 
انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم خبر داد و گفت: 
این‌که مهره‌های اصلی جریان اصولگرا که شانس 
رأی‌آوری دارند، کاندیدا بشوند یا خیر، به شرایط 

کشور بستگی دارد. 
حمیدرضا ترقی درپاسخ به این‌که گفته می‌شود 
به دلیل تجربه سابق انتخابات ریاست‌جمهوری مبنی 
بر دو دوره‌ای بودن رؤسای جمهوری، اصولگرایان با 
مهره یا مهره‌های اصلی خود که شانس رأی‌آوری 
دارند، در انتخابات آتی شرکت نمی‌کنند، گفت: 
نخبگان سیاسی به دلیل انتظار برای تحقق یافتن 
یا نیافتن شرایطی که در آینده اتفاق خواهد افتاد، 
دراین‌باره تأمل می‌کنند. اگر شرایط به همین 
منوال باشد، اصولگرایان ممکن است به یک نامزد 
اصلح تکیه کنند، اما اگر شرایط دولت برای عمل 
به شعارهایش تحت تأثیر عوامل دیگری قرار گیرد، 

آنگاه نیازمند نیروی رأی‌آور خواهیم بود. 
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شهروند |  وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دو روز قبل در نشست 
خبری خود درباره برنامه این وزارتخانه در حوزه دفاعی اظهار کرد: آنچه 
در برنامه ششم توسعه از طرف دولت مطرح شده است، توسعه جنبه‌های 
دفاعی در همه زمینه‌ها را شامل می‌شود. متاسفانه ما در سال‌های اخیر 
به دلیل برخی محدودیت‌ها در زمینه تجهیزات هوایی و جنگنده‌ها 
سرمایه‌گذاری جدی نکردیم، اما برنامه‌هایی در این زمینه پیش‌بینی 
کرده‌ایم که یکی پس از دیگری عملیاتی خواهد شد. به‌عنوان نمونه می‌توان 
گفت که ایران اسلامی امروز قادر شده است در هواپیماهای غربی و شرقی 
در اختیار خود، اصلاحات جدی در موتور و سیستم آن انجام دهد و در 
آینده‌ای نه چندان دور در گام بعدی موتور توربوجت سنگین را در کشور 

خواهیم ساخت.
پس از روی کار آمدن دولت تدبیر و امید تحولات منطقه سرعت بیشتری 
به خود گرفته و تنش‌های منطقه‌ای تشدید شده است که می‌توان به حضور 
و بحران‌آفرینی گروه‌های تروریستی در عراق و سوریه و همچنین حمله 
نظامی عربستان به یمن اشاره کرد که این تهدیدها می‌تواند کشورهای 
مجاور در منطقه را تحت‌تأثیر قرار دهد که ازجمله این تهدیدات می‌توان 

به گستردگی و تغییرات سریع و روزافزون فناوری‌های مورد استفاده در 
سامانه‌های دفاعی و امنیتی، تحریک کشورهای منطقه به خریدهای 
سرسام‌آور تسلیحاتی از طرف قدرت‌های فرامنطقه‌ای و تبدیل محیط 
پیرامونی کشور به انبارهای انبوه تجهیزات و سلاح‌های پیشرفته اشاره کرد.

در همین حال؛ چالش‌ها و تنگناهای داخلی بخش دفاعی کشور را 
می‌توان در کاهش قدرت خرید تجهیزات و تسلیحات نیروهای مسلح 
)سهم بخش دفاع از بودجه عمومي دولت طي چند ‌سال اخير از ‌16درصد 
در ‌سال 79 به ‌11درصد در‌ سال 92 تقليل يافته است که این روند در‌ 
سال 94 تغییر یافته و به ‌13/4درصد بالغ شده است( خلاصه کرد. حال 
آنكه برخي از كشورها حدود ‌35درصد كل بودجه خود را به بودجه دفاعي 
اختصاص مي‌دهند و نیاز بنیه دفاعی برای حفظ آمادگی فعلی حداقل 

اعتباری معادل ‌11000میلیارد تومان است.
یکی دیگر از چالش‌های این حوزه این است که مخارج  دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران در مقایسه با کشورهای منطقه، در تراز مطلوبی قرار ندارد، 
به‌گونه‌ای که عربستان در رتبه نخست، ترکیه و رژیم صهیونیستی با ارقامی 
نزدیک به هم در رتبه بعدی و ایران در جایگاهی پایین‌تر از امارات، پاکستان 

و عراق قرار دارد اما سرانه بودجه نظامي ايران حدود 140 دلار است كه 
اين ميزان معادل ‌55درصد متوسط جهاني و پايين‌تر از بيشتر كشورهاي 

جهان است. 
اما با توجه به چالش‌های مذکور، مهم‌ترین اقدامات دولت یازدهم افزایش 
توانمندی‌های دفاعی در تراز قدرت منطقه‌ای و توسعه توان موشکی و 
افزایش ظرفیت تولید و تأمین سلاح‌ها و تجهیزات عمده دفاعی برترساز 
با قابلیت بازدارندگی موثر و متناسب با انواع تهدیدات است که در این زمینه 
اقداماتی انجام شده که مهم‌ترین آنها شامل تقویت بنیه دفاعی کشور به 
منظور استقرار نیروهای مسلح در مرزهای هم‌جوار با کشورهای ناامن 
منطقه، حمایت‌های‌ لازم از توان مستشاری نیروهای مسلح در مجامع 
بین‌المللی، تقویت اعتبارات مرتبط با توان موشکی و پدافندی کشور به 
منظور افزایش توانمندی‌ دفاعی در تراز قدرت منطقه، تقویت اعتبارات بنیه 
دفاعی نیروهای مسلح طی سال‌های 94-92، رشد طرح‌های زیرساختی 
وزارت دفاع در حوزه ساخت انواع پهپادهای عملیاتی برای نیروهای مسلح 
و تقویت بنیه دفاعی کشور در دریا با ایجاد ردیف اعتباری در بودجه ‌سال 

1393 کل کشور بوده است. 

افزایش توجه دولت یازدهم به بودجه بخش دفاعی 

شائبه قطع سخنرانی رئیس‌جمهوری از تلویزیون
روزگذشته چند سایت خبری گزارش دادند، پخش مستقیم سخنرانی رئیس‌جمهوری از شبکه 
 خبر هنگام کنایه روحانی به احمدی‌نژاد درباره پاره کردن قطعنامه‌های سازمان ملل قطع

 شده است. 
سایت خبرآنلاین با انتشار فیلم لحظه قطع‌شدن سخنرانی رئیس‌جمهوری نوشت: صحبت‌های 
روحانی در زمانی توسط صداوسیما قطع شد که او به اشتباه‌های دولت احمدی‌نژاد کنایه زد 
و گفت: اگر امکان داشت قطعنامه‌ها را پاره کنیم، پاره می‌کردیم اما این امکان وجود نداشت.

پیش از این و در زمان ریاست عزت‌الله ضرغامی بر صداوسیما نیز یک‌بار دیگر در اردیبهشت‌ماه 
‌سال 93 هنگامی که رئیس‌جمهوری در مراسمی در نشست روز ارتباطات سخنرانی می‌کرد، این 
سخنرانی قطع شد. در آن زمان مدیرکل روابط عمومی صداوسیما مسائل تکنولوژیکی و فنی را 
دلیل قطع سخنرانی حسن روحانی اعلام کرده و گفته بود: طرح چنین مسائلی درشرایطی که 
همه ما باید برای توسعه و آبادانی کشور تلاش کنیم، ‌باعث دلخوری و ایجاد ناراحتی بین مسئولان 
می‌شود که هیچ عاملی این امر را نمی‌پسندد، لذا اگر اتفاقات طبیعی از این دست می‌افتد که تعداد 
آنها با توجه به تلاش همکاران رسانه‌ای ما بسیار ناچیز و انگشت‌شمار است، نباید موجب نادیده 
گرفتن خدمات ارزشمند صداوسیما به دولت شود. در مورد رخداد روز گذشته تا لحظه تنظیم این 

گزارش صداوسیما واکنشی نشان نداده است. 
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